УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«25» января 2021 года       № 209-11-61

Об организации работы по подготовке

к ГИА учащихся «группы риска»

   В целях создания организационно-управленческих условий для

качественной подготовки учащихся «группы риска» и

повышения  ответственности учителей-предметников за качество подготовки

к государственной итоговой аттестации в форме ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ выпускников

9, 11 классов в 2020-2021 учебном году

приказываю:

1. Отделу оценки качества образования МКУ «Центр развития и оценки

качества образования» (И.Н. Матвеенко):

1.1. Осуществлять еженедельный контроль за качеством подготовки к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования.

1.2. Осуществлять еженедельный контроль за эффективным

проведением консультаций по подготовке к государственной итоговой

аттестации учащихся «группы риска».

2. Отделу дошкольного и общего образования (Ж.В. Назаренко):

2.1. Обеспечить адресную методическую помощь педагогам,

работающим в 9 и 11 классах.

2.2. Совместно с Краснояружским межмуниципальным методическим

центром провести диагностику затруднений педагогов, работающих в 9-х и 11-

х классах.

2.3. Организовать практические семинары для педагогов,

испытывающих профессиональное затруднение в подготовке учащихся к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. Провести проблемно-ориентированный анализ результатов

оценочных процедур регионального, муниципального, школьного уровней с

целью выявления причин, влияющих на качество подготовки выпускников.

3.2. Проводить промежуточные диагностические работы по предметам

(не реже 1 раза в месяц).

3.3. Обеспечить индивидуальное сопровождение учащихся «группы

риска» по подготовке к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования (постоянно).

3.4. Организовать психолого-педагогическое сопровождение

учащихся «группы риска» (постоянно).

3.5. Реализовывать индивидуальные образовательные маршруты для

каждого ученика (постоянно).

3.6. Регулярно знакомить  родителей (законных представителей) с

результатами диагностических и контрольных работ.

3.7. Повысить контроль за посещаемостью консультаций,

дополнительных занятий по подготовке к экзаменам учащихся «группы

риска» в 9 и 11 классах.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ «Центр

развития и оценки качества образования» В.Н. Ткачева.

                    Начальник

         управления образования

администрации Ракитянского района           Е.И. Фролова

Гончарова Тамара Владимировна

8 (47 245) 57-4-98